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W związku z podjęciem przez Radę Miejską uchwały w sprawie emisji obligacji 

komunalnych na realizację programu modernizacji infrastruktury drogowej Gminy Sulęcin oraz 

w oparciu o raport Komisji Infrastruktury i Gospodarki dotyczący stanu dróg gminnych, 

zwracam się do Komisji z prośbą o wyrażenie opinii w zakresie proponowanych do realizacji 

zadań drogowych oraz kierunków przygotowania kolejnych inwestycji. 

Proponuję, aby w roku 2026 w pierwszej kolejności realizować zadania posiadające kompletną 

dokumentację projektową oraz pozwolenia na budowę, a także projekty posiadające realną 

możliwość uzyskania dofinansowania zewnętrznego. 

 

W związku z powyższym proponuję do realizacji w roku 2026 następujące zadania: 

1. Przebudowa drogi wewnętrznej wraz z wykonaniem odwodnienia w miejscowości 

Miechów 

Zadanie znajduje się wysoko na liście rankingowej do dofinansowania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg. 

Wartość zadania: 664 525,98 zł 

Wnioskowane dofinansowanie: 398 715,00 zł 

Planowany wkład własny Gminy: 265 810,98 zł. 

Zadanie zajmuje  wysoką pozycję na liście rankingowej w związku z powyższym można 

spodziewać się uzyskania znaczącego dofinansowania zewnętrznego jego realizacji.  

 

2. Budowa odcinka drogi gminnej ul. Przemysłowej w Sulęcinie wraz z kanalizacją 

deszczową i oświetleniem 

Szacunkowa wartość zadania wynosi: 1 886 010,65 zł. 

Z uwagi na posiadaną dokumentację projektową proponuję realizację tego zadania jako jednej  

z podstawowych inwestycji drogowych w 2026 r. 

 

Proponuję ponadto zlecenie przygotowania dokumentacji projektowej dla zadania pn. 

„Budowa chodnika przy ul. Dikusa Ekkela w Sulęcinie – dojście do szkoły”. 

Zadanie ma istotne znaczenie dla poprawy bezpieczeństwa dzieci i młodzieży korzystających z 

dojścia do szkoły. W przypadku pojawienia się dodatkowych środków finansowych lub 

oszczędności poprzetargowych proponuję rozważenie realizacji tego zadania jeszcze w roku 

2026, ewentualnie uwzględnienie go w planie inwestycyjnym na rok 2027. 

 

 



 

 

 

Proponuję również przygotowanie dokumentacji projektowych, do dofinansowania ze środków 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, w ramach planowanego na lipiec 2026 r. naboru, 

następujących zadań: 

• przebudowa drogi gminnej nr 005627F w Ostrowiu, 

• remont/przebudowa ulic: Wojska Polskiego, Sienkiewicza, Kochanowskiego 

  (zamiennie Konopnickiej). 

Nadmieniam również, że zgodnie z obowiązującymi zasadami naboru Gmina może złożyć 

maksymalnie dwa wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. 

 

Gmina posiada również: 

a) uproszczoną dokumentację zgłoszeniową dotyczącą wykonania „Odnowy dywanikowej ul. 

Kochanowskiego na odcinku od ul. Poznańskiej do ul. Paderewskiego”. W przypadku 

uzyskania oszczędności poprzetargowych proponowałbym rozważenie realizacji tego zadania 

jeszcze w roku 2026, a w konsekwencji zmianę zakresu do wniosku projektowego z ul. 

Kochanowskiego na Konopnickiej na rok 2027. 

b) kompletną dokumentację projektową dla zadania pn. „Budowa odcinków dróg gminnych 

na Osiedlu Słonecznym II wraz z oświetleniem drogowym oraz siecią kanalizacji 

deszczowej w Sulęcinie”. Szacunkowa wartość zadania wynosi:  

5 551 132,51 zł. Z uwagi na wysokość kosztów, przekraczającą obecne możliwości finansowe 

Gminy, zadanie może być w przyszłości realizowane etapami. Na obecnym etapie zasadne 

wydaje się jednak wstrzymanie jego realizacji do czasu zabudowy nowego osiedla w około 70–

80%, tak aby nowo wykonane drogi nie uległy zniszczeniu w trakcie dalszych prac 

budowlanych prowadzonych na tym terenie. 

 

Proszę Komisję Infrastruktury i Gospodarki o wyrażenie opinii oraz ewentualnych 

rekomendacji dotyczących proponowanych kierunków realizacji programu modernizacji 

infrastruktury drogowej Gminy Sulęcin. 
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Burmistrz  Sulęcina 

podpisano certyfikowanym 
podpisem elektronicznym 

 


		2026-05-13T05:54:18+0000
	DARIUSZ EJCHART




